ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Комиссия по этике и регламенту

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии Общественной палаты Хабаровского края

по этике и регламенту

01.02.2019 г.                           № 3

г. Хабаровск

Председательствующий –

Ляшко Наталья Григорьевна – председатель ко-

миссии по этике и регламенту

Присутствуют:

Члены комиссии по этике

и регламенту

–

Брызжина Н.А., Елистратова М.И., Никонова А.В.,

Непогодин М.М., Треногина К.Д.

Повестка дня:

1. О программе «Лучшее – детям».

Докладчик – Ляшко Н.Г.

I. СЛУШАЛИ:

  Информацию Ляшко Н.Г. о программе «Лучшее – детям».

«Лучшее – детям» – национальная программа, направленная на повышение

качества жизни подрастающего поколения России (далее – программа).

Объектами экспертной оценки являются показатели продукции (услуги),

определяющие ее безопасность и качество.

В рамках программы проводится конкурс «Лучшее – детям» среди товаров и

услуг для детей и подростков (далее – конкурс), в результате которого победителям

присваивается Знак качества «Лучшее – детям».

Впервые конкурс был проведен в 2008 году. В дальнейшем конкурс прово-

дился в 2009, 2010 и 2012 годах. По своей сути конкурс «Лучшее – детям» является

системой добровольной сертификации продукции детского ассортимента и услуг

для детей и подростков по категории «качество».

Среди награжденных Знаком качества – КГКОУ «Школа – интернат № 4» г.

Хабаровска.

Критериями оценки является соответствие фактического (экспертно оцени-

ваемого) уровня показателей качества показателям, декларируемым изготовителем,

и показателям наиболее конкурентоспособных аналогов.

Заключение о качестве продукции (услуги) Объединенная экспертная комис-

сия принимает по результатам экспертной оценки продукции (услуги), испытаний

и экспертизы сопроводительной документации.

2

Согласно условиям участия в конкурсе, опубликованным на официальном

сайте проекта http://www.rosdet.ru , стоимость участия в конкурсной экспертизе од-

ного вида продукции (услуги) составляет 21 889 рублей с учетом НДС. Повторная

экспертиза продукции (услуги) после устранения замечаний экспертной комиссии

проводится бесплатно.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                Н.Г. Ляшко

http://www.rosdet.ru/